UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 014/2024-UAB-UEL

A Coordenadora do Curso Tecnologia em

Gestão Pública, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A Homologação das inscrições do processo seletivo – cadastro de reserva, para TUTORES

(AS) para o Curso de Tecnologia em Gestão Pública – Modalidade EaD atuação em

Londrina, na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual de Londrina,

desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme Edital Nead nº 002/2024;

1. Homologação – Resultado Preliminar

1.1  Classificados

Nome do (a) candidato (a) (ordem alfabética) Resultado

1. Aline Oliveira Gomes da Silva Deferido

2. Camila Siqueroli de Lima Deferido

3. Déborah Cristina da Silva  Deferido

4. Dillâne Karlla de Lima  Deferido

5. Evellyn Gonçalves Ferreira Deferido

6. Gustavo Lunardelli Trevisan Deferido

7. Jonathan Dias Ferreira Deferido

8. Luís Felipe Bertucci Lima Deferido

9. Luiz Gustavo Tiroli Deferido

10. Marcielly Cristina Moresco Deferido

11. Mariana Aymee Sacchetto Deferido

12. Mary Sílvea Santana Deferido

13. Meire Ellen Moreno  Deferido

14. Natalia Maria Simões Silva Deferido

15. Neli Carla Martins Jacob Deferido

16. Renata Storti Pereira Deferido

17. Samanta Vieira Deferido

18. Sérgio Fernando Carrero Deferido

19. Sirlei Rose Martos Deferido

20. Soraia Alves Feitoza da Silva Deferido

21. Thiago Oliveira da Silva  Deferido

22. Yony Brugnolo Alves Deferido

1.2  Desclassificados

Nome do (a) candidato (a)

Ordem alfabética
Motivo

1. Amanda Daiana Jeronimo
Indeferido - não atendimento ao Edital
nº002/2024 - item 3 (II - letras a e b)

2. Ana Paula Moreira Silva
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - item 3 (III - letra a)

3. Daiany Carla Fróes Eduardo
Indeferido - não atendimento ao Edital
nº002/2024 - Item 3 (III – letras a e c)

4. Daniele Caroline Antunes
Indeferido - não atendimento ao Edital
nº002/2024 - item 3 (II - letras a e b)

5. Édipo Braz
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

6. Fabiana Miyuki Yamamoto
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - item 3 (III - letra a)

7. Flavio Regatieri de Assis
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III- letra c)

8. Giselle Marques Claudino
Indeferido - não atendimento ao Edital
nº002/2024 - item 3 (II - letras a e b)

9. Jacqueline Andréa Ribeiro
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

10. Julio Cezar Moraes de Caldas
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

11. Lucimar Lima da Silva
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

12. Luiz Fernando Camargo

Indeferido - Não atendimento ao Edital

nº002/2024 - itens 5.1.1 e 5.1.2.

13. Marcos Paulo Souza Aguiar
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

14. Maria Geruza Melo Pinheiro Aires
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

15. Mariana Civalsci Cardoso Goes

Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - item 3 (III - letra a)

16. Michele Fernandes da Costa Pelisson
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - item 3 (III - letra a)

17. Patricia Borges de Oliveira
Indeferido - não atendimento ao Edital
nº002/2024 - item 3 (II - letras a e b)

18. Rafael Silva Sousa

Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

19. Renata Cotrim Terremoto
Indeferido - não atendimento ao Edital
nº002/2024 - item 3 (II - letras a e b)

20. Telma Tania Vendramini Ferreira de
Carvalho

Indeferido - não atendimento ao Edital
nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

21. Tereza Cristina Mendes Vieira
Indeferido - não atendimento ao Edital

nº002/2024 - Item 3 (III - letra c)

22. Ulisses Américo Baggio
Indeferido - não atendimento ao Edital
nº002/2024 - item 3 (II - letras a e b)

2. DOS RECURSOS

2.1  Será facultado ao candidato apresentar um único recurso, devidamente

fundamentado.

2.2 O candidato terá até 02 (dois) dias úteis, a contar de 19 de fevereiro de

2024, para interpor recurso referente ao resultado da seleção – resultado preliminar.

2.3 Os eventuais recursos deverão ser encaminhados para o e-mail

seltutor@uel.br.

2.4 Os recursos devem obrigatoriamente contar no assunto do e-mail: Recurso

ao Edital n°014/2024 - Nome (nome completo do candidato).

2.5 O despacho ou parecer, favorável ou não ao candidato, será exarado no e-

mail que originou o recurso.

2.6 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou

recurso de recurso.

mailto:seltutor@uel.br

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação, implicará na

desclassificação do candidato, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais

cabíveis.

3.2 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer

publicações complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao

Processo de Seleção, objeto deste edital.

Londrina, 19 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Elaine Maria dos Santos
Universidade Estadual de Londrina, UEL

Centro de Estudos em Ciências Sociais Aplicadas, CESA
Departamento de Administração, DEPADM

Coordenadora do Curso de Tecnologia em Gestão Pública

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na NEAD.